
 

NO.48 

令和７年１月 年末年始号 放課後デイ版 

【理事長挨拶】 

楢崎理事長新年挨拶 

新年あけましておめでとうございます。皆様方におかれましては、健やかに新年を迎えられたこととお慶び

申し上げます。 

昨年、理事長に就任して以来、利用者の皆様の目線に立ち、障害福祉、地域福祉の推進に役職員一同取り組ん

でまいりました。そのような中、本年鹿嶋市より、かしま西地域包括支援センターの運営、令和 9 年に神栖特

別支援学校の開校の発表が茨城県からあり、当法人といたしましては、今年度以降、皆様方のお役にたてるよ

う施設運営に取り組んでまいる考えであります。 

現在、少子化、人口減少など社会構造の大きな変化に直面しております。鴻恩会といたしましても、そうした

社会の変化に適応していくために、我々の事業も常に変化を遂げていかなければならないと考えております。 

本年も、ご利用いただいている利用者の皆様にとって、欠かすことのできない法人となれるよう誠心誠意努め

てまいります。これまでと同様にご支援賜りますようどうぞよろしくお願い申し上げます。 

本年が皆さま方におかれまして良い一年であることを心より祈念して、年頭の挨拶とさせていただきます。 

 

令和 7 年 元旦 

社会福祉法人鴻恩会 

理事長 楢崎 克雄 

!"潮風の郷からのお知らせ 

この度、潮風の郷のホームページが新しくなりました。下記 URL または QR コード（左）を読み込んで

いただくと閲覧が可能となります。なお引き続きインスタグラムも稼働しておりますので下記 QR コード

またはインスタグラムで【潮風の郷】と検索してください。） 

https://www.kouonkai.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

昨年２０２４年度の一円玉募金のご協力ありがとうございました。 

総額【２３５０円】となりました。 

お預かりした一円玉募金は茨城県共同募金会様に募金させて 

いただきました。 

https://www.kouonkai.jp/


 

【ハロウィン】様々なハロウィンの仮装に身を包みハロウィンパーティーと、おやつの時間には

ミニパフェを作りました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【クリスマス会】神経衰弱大会を行いました。みなさんでたくさんのカードを集めることが出来

ました。 

 

ハッピーハロウィン！ 


